2015

2015

2015

2015

2016

2015

2015

2016

2015

2015

Weinkarte

SONNENGELB, Riesling, bio.wein.gut. Holger Hagen,

St. Veit/Vogau, 12,5 % Alk., trocken

Welschriesling, bio.wein.gut. Holger Hagen,
St. Veit/Vogau, 12,5 % Alk., trocken

Weifburgunder Bio, Bio-Weingut Menhard,
Leutschach, 12% Alk., trocken

Weifler Burgunder ,,Sand & Kalk”

(hergestellt im Rahmen der Umstellung auf den
biologischen Landbau), Herrenhof

Lamprecht, Markt Hartmannsdorf, 13 % Alk.,
trocken, vegan

Weifiburgunder, Schwarzl, Leutschach,

12,5 % Alk., trocken

Weifsburgunder, Muster Poschgan, Leutschach,
13 % Alk., trocken

Weifiburgunder Bio, Ploder-Rosenberg, St. Peter/O.,
12 % Alk., trocken

Grauburgunder, Muster Poschgan, Leutschach,

12,5 % Alk., trocken

Grauburgunder Bio, Ploder-Rosenberg, St. Peter/O.,
12,5 % Alk., halbtrocken

Sauvignon blanc, Muster Poschgan, Leutschach,
13% Alk., trocken
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19,0

20,0

24,0
18,0
18,0

25,0

21,0

26,0

21,0

2015

2015

2016

2015

2015

2015

2014

2015

2016

Weinkarte

Griiner Veltliner, Bioweingut Andrelhof,
Gols, 13,5 % Alk., trocken

Gelber Muskateller, Schwarzl, Leutschach,
12 % Alk., trocken

Gelber Muskateller, Wiedersilli,

Wies, 12 % Alk., trocken

Morillon, Muster Poschgan, Leutschach,

12,5 % Alk., trocken

Morillon Bio, Ploder-Rosenberg, St. Peter/O.,
12 % Alk., trocken

Rheinriesling, Bioweingut Andrelhof,
Gols, 11,5 % Alk., lieblich

Traminer, Muster Poschgan,
Leutschach, 12 % Alk., trocken

Rosa Rot Bio, Ploder-Rosenberg, St. Peter/O.,
11% Alk., trocken

Schilcher Privat, Thomas Strohmaier, Polfing-
Brunn, 12% Alk., trocken
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21,0

22,0

21,0
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21,0

21,0

23,0

24,0



Weinkarte

Rotweine

2012

2016

2015

2013

2012

2016

2012

2009

2015

2015

Zweigelt klassic , Alte Satz”, Bioweingut Andrelhof,
Gols, 13 % Alk., trocken

Zweigelt klassic, Bioweinhof Bauer-Poltl,
Horitschon-Unterpetersdorf, 12,5 % Alk., trocken

Zweigelt klassic, Bio-Rotweingut IBY, Horitschon,
12 Monate im Barrique gelagert,13 % Alk., trocken

St. Laurent, Bioweingut Andrelhof,
Gols, 12,5 % Alk., trocken

Blaufrankisch, Bioweingut Andrelhof,
Gols, 13 % Alk., trocken

Blaufriankisch klassic, Bioweinhof Bauer-Poltl,
Horitschon-Unterpetersdorf, 12,5 % Alk., trocken

Heideboden (Cuvée aus 20% Blaufrankisch,
und 80% Zweigelt), Bioweingut Andreas Gsellmann,
Gols, 13,5 % Alk., trocken

Composee (Cuvée aus 45 % Blaufrankisch,
15 % Cabernet Sauvignon, 40 % Zweigelt),
15 Monate im Barrique gelagert, Weber,
Lutzmannsburg, 13,5 % Alk., trocken

Domus Petri (Cuvée aus Zweigelt und Merlot),
Bioweinhof Bauer-Poltl,
Horitschon-Unterpetersdorf, 12,5 % Alk., trocken

Big Blend (Cuvée aus Zweigelt und Merlot),
Bio-Rotweingut IBY, Horitschon, 16 Monate im
Barrique gelagert13,5 % Alk., trocken
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18,0

20,0

20,0

18,0

18,0

27,0

24,0

24,0

27,0

Wein- u. Sektkarte

2009 Merlot, 18 Monate im Barrique gelagert,
Weber, Lutzmannsburg, 14 % Alk., trocken

2015 Merlot - Reserve, Bio-Rotweingut IBY, Horitschon,
12 Monate im Barrique gelagert, 14 % Alk., trocken

2012 Blauer Wildbacher Barrique, Thomas Strohmaier,
Polfing-Brunn, 13,5 % Alk., trocken

2009 Sweet Red, Bioweingut Andrelhof,
Gols, 11,5 % Alk., halbtrocken

Prosecco, Sekt, Schaumwein _und Champagner

La Selva, Prosecco Veneto
von Trauben aus okologischem Anbau

Muskateller Frizzante
Weingut Regele, Berghausen

Platscher Perle
Weingut Regele, Berghausen, halbsiiss

Klug, Bad Gams Schilcher-Frizzante

Sektkellerei Henkell Wien
Henkell trocken
Henkell halbtrocken

Henkell trocken (Babysekt)
Schlumberger Sparkling brut

Pommery, Brut Royal, Reims, Frankreich
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